

MSAWIND ApS
Nordlundvej 107, 7330 Brande

CVR-nr. 35 81 27 25

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2018

Susanne Lund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	MSAWIND ApS Nordlundvej 107 7330 Brande
	CVR-nr.: 35 81 27 25 Stiftet: 24. marts 2014 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Bo Heftholm Christensen, direktør Morten Sanggaard Andersen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Dattervirksomheder	MSAWIND UK ApS, Brande MSAWIND Norway AS, Oslo, Norge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er drift af konsulentvirksomhed indenfor vindmølleindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.019 t.kr. mod 10.601 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.175 t.kr. mod 2.008 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	11.019.094	10.600.584
1 Personaleomkostninger	-9.361.213	-7.816.424
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-198.148	-140.050
Driftsresultat	1.459.733	2.644.110
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	211.643	30.616
Andre finansielle indtægter	33.519	5.004
Øvrige finansielle omkostninger	-243.477	-91.707
Resultat før skat	1.461.418	2.588.023
2 Skat af årets resultat	-285.950	-579.808
Årets resultat	1.175.468	2.008.215
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	149.688	0
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	2.008.215
Disponeret fra overført resultat	-974.220	0
Disponeret i alt	1.175.468	2.008.215

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>733.399</u>	<u>742.950</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>733.399</u>	<u>742.950</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>315.722</u>	<u>105.377</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>315.722</u>	<u>105.377</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.049.121</u>	<u>848.327</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	443.317	3.039.809
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.489.522	2.971.731
	Andre tilgodehavender	270.366	46.541
	Periodeafgrænsningsposter	<u>133.606</u>	<u>16.271</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.336.811</u>	<u>6.074.352</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.689.608</u>	<u>2.363.482</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.026.419</u>	<u>8.437.834</u>
	Aktiver i alt	<u>7.075.540</u>	<u>9.286.161</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	50.000	50.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	149.688	0
7	Overført resultat	1.664.870	2.640.388
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>3.864.558</u>	<u>2.690.388</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>61.984</u>	<u>36.844</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>61.984</u>	<u>36.844</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	213.378	320.358
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	200.862	431.988
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	961.401	2.745.690
	Selskabsskat	192.810	1.132.794
	Anden gæld	<u>1.580.547</u>	<u>1.928.099</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.148.998</u>	<u>6.558.929</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.148.998</u>	<u>6.558.929</u>
	Passiver i alt	<u>7.075.540</u>	<u>9.286.161</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.742.704	7.230.487
Pensioner	520.356	522.576
Andre omkostninger til social sikring	<u>98.153</u>	<u>63.361</u>
	<u>9.361.213</u>	<u>7.816.424</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>10</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	260.810	539.594
Årets regulering af udskudt skat	<u>25.140</u>	<u>40.214</u>
	<u>285.950</u>	<u>579.808</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>883.000</u>
Kostpris 1. juli 2017		883.000
Tilgang		<u>188.597</u>
Kostpris 30. juni 2018		<u>1.071.597</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		140.050
Årets afskrivninger		<u>198.148</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018		<u>338.198</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018		<u>733.399</u>

Noter

	30/6 2018	30/6 2017
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2017	66.034	0
Tilgang i årets løb	0	66.034
Kostpris 30. juni 2018	66.034	66.034
Opskrivninger 1. juli 2017	39.343	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	211.643	39.343
Primo kursregulering	-1.298	0
Opskrivninger 30. juni 2018	249.688	39.343
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	315.722	105.377
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
MSAWIND UK ApS	Brande	100 %
MSAWIND Norway AS	Oslo, Norge	100 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	50.000	50.000
	50.000	50.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	149.688	0
	149.688	0
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	2.640.388	632.173
Årets overførte overskud eller underskud	-974.220	2.008.215
Primo kursregulering kapitalandel	-1.298	0
	1.664.870	2.640.388

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2017	0	2.000.000
Udloddet udbytte	0	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med en årlig leje på 71 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel, hvilket medfører en forpligtelse på 18 t.kr. Derudover har selskabet indgået en tidsbegrænset lejekontrakt frem til og med 31. august 2018. Lejekontrakten medfører en forpligtelse på 8 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 255 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.